
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.931                                                   14 A 18 DE ABRIL DE 2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.005/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FALCONI 
CONSULTORES S/A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORAMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 03.003/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 326/2025. VALOR: R$ 2.250.000,00 
(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 

É DE 12 (DOZE) MESES COM INÍCIO A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA PRORROGÁVEL NA FORMA DO ARTIGO 105 
DA LEI N° 14.133, DE 2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2018 | 3390.39 | 
15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO 
LYRA BATISTA, ALEXANDRE FANFA RIBAS E BRENO 
OLIVEIRA DE BARROS. DATA DE ASSINATURA: 14 DE 
ABRIL DE 2025.  

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  

Secretário de Administração

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 14 A 18 DE ABRIL DE 2025 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

21.250/2025 GISELI RODRIGUES DE ALMEIDA 6779 SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 

DEFERIDO 

15.751/2025  SHIRLEY ROSE DA SILVA GOMES 5969 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

24.082/2025  MARICLÉCIA BEZERRA NUNES 20061 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

9.132/2025 JOSÉ OTTO MUNIZ FALCÃO FILHO 3613 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

9.038/2025 ALCIONE DE ARAUJO MEDEIROS 16714 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 8.160/2025 
 ISABELLA FIGUEIRÊDO FERNANDES 

JATOBÁ 
12445 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

7.809/2025 CACIRLENE MARIA MACHADO DA 
SILVA 

16737  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 23.948/2024  KARINNE COELHO MARTINS 14289 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

61.691/2022  EDNA CÂMARA MONTEIRO 3869 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

18.688/2025 GILSANDRA TAVARES DE ARAÚJO 24744 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

18.352/2025  
MICHELE CHRISTIANE ALVES DE 

BRITO 
29226 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

17.952/2025 
CARLO GIUSEPPE DUARTE 

GALZERANO 
13641   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

17.768/2025 APARECIDA DO SOCÔRRO ARAGÃO 
DE LUCENA SOARES 

12325 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.931 – CAMPINA GRANDE/PB, 14 A 18 DE ABRIL DE 2025                                            PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

13.474/2025   
ADRIANO APARECIDO DE ARAÚJO 

SILVA 14511 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

12.716/2025 
ELIS DE FÁTIMA DE ANDRADE BARROS 

FARIAS  
6455 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

10.709/2025   
ADRIANA IMPERIANO DE LIMA 

BRASILEIRO 
6410 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

9.442/2025   DENISE SILVA MONTEIRO 12724 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

25.390/2025   JESUS ROBSON SILVA JERÔNIMO 
LEITE 

13475 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

22.420/2025   EDILZA BELO PEREIRA BEZERRA 12647 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 20.611/2025 ADRIANA DA SILVEIRA RAMALHO 20231 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 20.180/2025 ANGELA MARIA DE ARAÚJO BARBOSA  12644 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.684/2025    JÚNIA BARBOSA LUZ DO REGO 12904 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 19.165/2025 ELIANE SILVA LUSTOSA 12744 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.127/2025  CRISTIANE MIRANDA CRUZ CAMELLO 
PESSOA 

13557 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

27.135/2025 JOSELITA LEÔNCIO DE SOUZA 13065 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 25.567/2025  JOELMA PALMEIRA GOMES CRUZ 28565 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

18.863/2025 JOELMA PALMEIRA GOMES CRUZ 3340 / 28565 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

25.573/2025  ANA GLÓRIA GENUÍNA DE MELO 28837 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

11.077/2025  
JORDANIA DE MACEDO ANANIAS 

ANDRADE 
28615 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.318/2025   RIDETE HELENA CARDOSO COSTA 30159 GABINETE DO PREFEITO DEFERIDO 

11.180/2025 
MÁRCIA ANGÉLICA DANTAS JESUINO 

DA COSTA 30284 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

25.504/2025    CAMILA MUNIZ MEDEIROS 29247 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

24.234/2025  
ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA 

XAVIER 
28183 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

20.898/2025    HAMANA OLIVEIRA QUEIROZ BESSA 28050 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

10.477/2025  JURACY LEMOS 9891  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

20.933/2025 JOSÉ GREGORIO DA SILVA FILHO 10064 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

24.570/2025   SORAYA DI PACE ARRUDA  8311 SECRETARIA DE CULTURA DEFERIDO 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.931 – CAMPINA GRANDE/PB, 14 A 18 DE ABRIL DE 2025                                            PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 288/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025 
  
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal. 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) CARLO GIUSEPPE DUARTE 
GALZERANO, matrícula 13641, ocupante do cargo efetivo 
de Psicólogo Educacional, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Acesso Difícil – GAD, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir de 10 fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO  

Secretário de Educação 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Campina Grande, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA a dispensa de 
Licitação Nº 14.003/2025, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
CADEIRAS PARA A COORDENADORIA DE MEIO 
AMBIENTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA”, em favor da empresa 
ALFREDO HENRIQUE LINO DANTAS, inscrita no CNPJ Nº 
50.886.412/0001-49, no valor de R$ 51.100,00 (CINQUENTA 
E UM MIL E CEM REAIS), com fundamento no art. 75, inciso II, 
da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme parecer da assessoria 
jurídica.  
 

Campina Grande, Paraíba | 16 de abril de 2025.  
 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR  

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


